

Halkevleri olarak, yıllardır Halkın Hakları Mücadelesini sokakta yükseltmenin, diktatörlük yönelimli neoliberal sistemin ana temsilcisi AKP iktidarını geriletmenin mücadelesini yürütüyoruz. Demokrasi mücadelesine katkı koymaya, yeniden kardeşleşmeyi sağlamak üzere ırkçılığa, Kürt düşmanlığına karşı kadınlar başta olmak üzere ezilen toplum kesimlerinin ve ezilen halkların mücadelesine nefes olmaya çalışıyoruz.

Sandığın her şey olmadığını hatta bizim gözümüzde çoğu zaman “hiçbir şey” olduğunu söyleyebiliriz. Ancak tarihte öyle anlar vardır ki, alınacak tutum, takınılacak tavır ve “atılacak oy” çıplak anlamından çok daha fazlasını ifade eder. Bu nedenle 7 Haziran seçimlerinde, sokakta söyleyecek sözü kalmayan AKP’nin sandıkta da geriletilmesi ve bu gerilemeyi sağlayabilecek temel unsur olarak HDP’nin barajı geçmesi önem taşımaktadır.

Ülkemiz 7 Haziran seçimlerine doğru hızla yaklaşıyor. Bir yanda 10 yılı aşkın zamandır sürdürdüğü yağma, talan, sömürü ve emperyalizm işbirlikçisi politikalarını gericilikle, mezhepçilikle, faşizmle devam ettirmeye çalışan, çürümüş diktatörlüğüne anayasal temel kazandırarak iktidarını tahkim etmeyi hedefleyen ve bunun için oy isteyen AKP var. İktidarın seçim çalışması başkanlık sistemi hayali kuran ve hukuk tanımaz bir biçimde devletin bütün imkânlarını AKP için kullanan cumhurbaşkanı tarafından yürütülüyor.

Diğer yanda ise güvenceli iş, güvenli bir gelecek isteyen, iş kazalarında ölmek istemeyen, doğanın talan edilmesine, kentlerin yağmasına karşı olan, özgür, eşit, barış içinde, kardeşçe yaşamak isteyen milyonlar var. Kadınların toplumsal yaşamdan dışlanmasına, erkek şiddetine karşı “eşitiz, biz varız” diyen kadınlar var.

Bu karanlık yağma ve talan düzeninin sokakta yürütülen mücadelelerle durdurulacağını Gezi’de, Haziran İsyanı’nda gördük. AKP, sokağı kaybetti. Ve şimdi 7 Haziran seçimlerinde de sandığı kaybetme ihtimali kuvvetli. Sandıkta da bir mevzi kaybı yaşamaması halinde gayrimeşru yöntemlerle iktidara tutunan AKP’nin ve Erdoğan’ın siyasi iktidar meşruiyeti de kalmayacak. Çok açık ki AKP’nin **meclisi de kaybetmesi** için HDP’nin yüzde 10 barajını aşarak meclise girmesi gerekiyor.

Dünyada artık örneği kalmayan yüzde 10 barajı, azınlıkta olanların demokratik temsiliyetini engellediği gibi çoğunluğa sahip olanlara hak etmedikleri avantajlar sağlamaktadır. Hatırlanacağı gibi AKP bu maddeyi, 12 Eylül Anayasası’nı değiştirme iddiasıyla yaptığı referandumda bile gündem yaptırmamıştı.

HDP barajı aşarsa AKP, Başkanlık sistemini getirmek için gerekli olan Anayasal çoğunluğa ulaşamayacak, hatta tek başına iktidar kurmakta da zorlanacaktır. Aksi takdirde AKP, başkasına verilen oylar fazladan 50-60 sandalye elde edecek ve diktatörlüğünü bu çalntı vekillikler sayesinde pekiştirme yoluna gidecektir.

Bununla birlikte HDP’nin Meclis’e girememesi halinde, Kürt halkını hak etmediği halde gerici, şoven, emek düşmanı programıyla AKP temsil edecektir. Bütün ülkenin aleyhine olan bu adaletsizliğe engel olmak için de HDP desteklenmelidir.

Kısacası Anayasa çoğunluğunu engellemek, diktatörlük hayallerini suya düşürmek için, Kürt halkının mecliste temsil edilmesi için, %10 barajını yıkmanın yolunu açmak için, bundan önceki seçimlerde hangi partiye oy vermiş olursak olalım bu seçimlerde HDP’ye oy verilmelidir. Açıktır ki bu seçimlerde HDP’ye oy vermek, HDP’li olmak anlamına gelmeyeceği gibi başta CHP olmak üzere sosyal demokrat ya da sosyalist partilere “karşı” bir tutum anlamına da gelmeyecektir. Temel siyasi, demokratik ilkelerimizden asla vazgeçmeden diktatörlük karşısında ortak bir tutum geliştirmek, seçimden sonraki dönem için de önemli olacaktır.

Seçimlerden hangi sonuç çıkarsa çıksın ülkemizde barıştan, emekten, eşitlik ve özgürlükten yana bir toplumsal muhalefet birliği yaratılması ihtiyaçtır.

HDP'nin barajı aşması ve AKP'nin geriletilmesi için, mahallede, sokakta, üniversitede, okulda, hastanede, fabrikada, tarlada, akademide, medyada kararlı ve iradi bir tutumu yaygınlaştırarak, ülkenin nefes alacağı bir iklimi yaratmak üzere bütün ilerici, demokrat, sosyalist kesimlerin ve kişilerin bu konuda gösterecekleri çaba oldukça önemlidir.

Hepimiz biliyoruz ve inanıyoruz güzel günler göreceğiz...

Oya Ersoy
Halkevleri Genel Başkanı